

## اعلامیه مطبوعاتی

### سازمان عفو بین المللی

تاریخ 5 مارچ سال 2004

سازمان عفو بین المللی کمپاین جهانی را بخاطر خاتمه بخشی‌دن خشونت علیه زنان این سرطان بی‌رحم برپیکر حقوق بشربراه انداخته است.

خشونت علیه زنان به مثابه یک سرطان می‌باشد که مغز و درون هر اجتماع را در هر گوشه جهان می‌خورد، این سخنان را خانم آیرین خان سر منشی عمومی سازمان عفو بین المللی در افتتاح کمپاین جهانی خاتمه دادن به خشونت علیه زنان ابراز داشت.

چی در زمان صلح و یا جنگ، زنان متحمل بی‌رحمی و قساوت بوده اند، فقط بخاطر زن بودن آنها. ملیون ها زن مورد لات و کوب، تجاوز جنسی، قتل، حمله و معیوبیت قرار گرفته، حتی حق موجودیت از آنها سلب گردیده است. دست کم یکی از سه زن در دنیا از خشونت در زنده گی رنج می‌برند.

سازمان عفو بین المللی بطور آشکارا از همه مردان و زنان دعوت بعمل می‌آورد تا در خاتمه بخشیدن این رسوایی فراگیر کمر همت بسته و بدین لحاظ کمپاین جهانی منع خشونت علیه زنان را راه اندازی می‌نماید.

سر منشی سازمان عفو بین الملل گفت: " این چیزی نیست که فقط در اینجا و آنجا اتفاق می‌افتد. این چیزی نیست که فقط بالای مردم دیگر اتفاق می‌افتد، بلکه این می‌تواند به شما، به دوستان تان و اعضای خانواده تان اتفاق بی‌افتد. تا زمانی‌که همه ما، مردان و زنان بگویی‌م نه، من نمی‌گذارم چنین چیزی اتفاق بی‌افتد. این موضوع باید خاتمه یابد آنوقت این خشونت خاتمه پیدا می‌کند."

وی در ادامه افزود: " خشونت علیه زنان یک تخلف آشکار از حقوق بشر است. حقوق بشر فراتر از کتب قوانین و مکلفیت هاست، متعهد شدن به تعهدی که بر اصول مساوات استوار است که ما باید از آن حق بر خورد دار باشیم. خشونت علیه زنان خالی‌گاهی میان تعهد و خواست حکومت ها می‌باشد. مقامات محلی، مذهبی، تجارتي و رهبران اجتماع ها باید آنها را بعهده گیرند."

گزارش سازمان عفو بین المللی بنام اینکه " این در دست خود ماست - محو خشونت علیه زنان و آشکار ساختن قضایای خشونت از منازعات مسلحانه الی خشونت های خانواده گی و رسوم و عنعنات زیان باری که می‌خواهند احساسات جنسی زنان را کنترل نمایند.

" خشونت علیه زنان تهدیدی است که در جریان منازعات اشکال مختلف پیدا می‌کند. از سربازی دختران نابالغ که مکرراً توسط قوای خود شان مورد تجاوز جنسی قرار می‌گیرند شروع تا به قتل، تجاوز جنسی و انواع دیگر خشونت ها بر علیه زنان غیر نظامی جهت استفاده سلاح جنگی می‌باشد که شکل گیری این خشونت ها در داخل خانه ها ادامه می‌یابد زمانی که این سربازان به خانه بر می‌گردند - منازعات مسلحانه تاثیرات ویران کننده و مایوس کننده ای بالای زنان دارد که فراتر از میراث خشونت جنگی می‌باشد."

بتاریخ 4 مارچ سال 2004 سازمان عفو بین المللی یک ماموریت چهار هفته ای را در افغانستان انجام داد. در جریان این ماموریت ما به بعضی اصلاحات مثبت در سیستم عدلی و قضایی و تحفظ حقوق بشر بصورت عموم بر خوردیم. هیأت ما نگران عدم موجودیت تحفظ کافی برای زنان بوده بخصوص در زمینه های نا امنی در کشور، هیأت ما تقاضا نمودند که باید حفظ حقوق انسانی زنان بحدیث یکی از اولویت های اصلاحی در پروسه های حاضر بشمار آید.



" خشونت علیه زنان یک پدیده عادی نیست، نه قانونی است و نه هم قابل قبول و هیچگاه نباید آنرا رسمیت بخشند. این مسئله باید خاتمه یابد و میتواند خاتمه یابد."

" این داستان ماست که میتواند تغییر بدهد و حقوق بشر را در خانه ما بیاورد."

سخنان آیرین خان سر منشی سازمان عفو بین المللی در افتتاح کمپاین منع خشونت علیه زنان